
Tien varrelta. 
 

 Suomalainen Osasto.  Teosofisen Seuran Suomalaisen Osaston charter eli 

osastokirja, jonka presidentti laatii ja lähettää meille niin pian kuin hän saapuu 

Adyariin, Seuran pääkortteriin, tulee olemaan päivätty lokakuun 21 p:nä 1907, jona 

päivänä Suomalainen Osasto presidentin puolelta hyväksyttiin ja vahvistettiin. 

 

 Amerikan suomalaiset.  Kysymys Amerikassa asuvista maamiehistämme ja 

heidän suhteestaan T. S:n Suomalaiseen Osastoon on nyt ratkaistu seuraavalla tavalla: 

 1) Suomalaisen Osaston alaisia paikallisyhdistyksiä ei voi perustaa 

Amerikkaan; jos siis Amerikan suomalaiset teosofit tahtovat liittyä 

paikallisyhdistyksiksi, täytyy tämän tapahtua Amerikkalaisen Osaston turvissa.  Syy on 

siinä, että Teosofisen Seuran Osastot ovat maantieteellisiä. 

 2) Ne suomalaiset, jotka ovat Amerikan kansalaisia, eivät liioin voi liittyä 

irtojäseniksi Suomalaiseen Osastoon; jos he tahtovat tulla Teosofisen Seuran 

jäseniksi, täytyy heidän siis kirjottautua Amerikkalaiseen Osastoon.  Tämän osaston 

nykyinen ylisihteeri on: Dr. Weller Van Hook, 103 State St., Chicago, III., jolta saa 

kaikki tarpeelliset tiedot. 

 3) Ne suomalaiset, jotka ovat Amerikassa vain tilapäisesti ja jotka vielä ovat 

kirjoissa Suomessa, voivat sitä vastoin liittyä Suomalaiseen Osastoon irtojäseniksi.  

Heidän tulee vain kirjallisesti ilmottautua tämän osaston ylisihteerille. 

 Vaikkemme täten voi muodostaa kaikkien Amerikassa asuvien suomalaisten 

teosofien kanssa niin lujia siteitä kuin olisimme toivoneet, tulee välimme tietysti 

muuten pysymään muuttumatta.  Teosofinen kirjallisuuteemme, aikakauskirjamme 

ja yksityinen kirjevaihto on edelleenkin välittäjämme poikki Atlantin. 

 

 Skandinavilaisen Osaston suomalaiset jäsenet.  Lokakuun 21 p:stä lukien ei 

Suomesta vastaanoteta uusia jäseniä T. S:n Skandinavilaiseen Osastoon; kaikkien, 

jotka Suomessa tahtovat liittyä Teosofiseen Seuraan, tulee kirjottautua Suomalaisen 

Osaston jäseniksi.  Ainoastaan ne vanhat Skand. Osaston suomalaiset jäsenet, jotka 

eivät tahdo muuttaa Suomalaiseen Osastoon, saavat edelleenkin pysyä Skand. 

Osaston jäseninä. 

 

 Suomalaisen Osaston säännöt.  Olemme tähän numeroon painattaneet 

osastomme säännöt semmoisina kuin ne Helsingin kokouksissa on hyväksytty ja 

presidentti on ne vahvistanut ja jommoisina ne jätetään Senattiin rekisteröitäviksi. 

 

 Ylisihteerin matkat.  Pekka Ervast piti luennon Tukholmassa „yleisestä 

veljeydestä“ ja matkusti sieltä, täyttääkseen vanhan lupauksen, Sundsvallin 

kaupunkiin, jossa hän viipyi neljä päivää ja luennoitsi neljä kertaa julkisesti täydelle 



huoneelle ja kerran yksityisesti Sundsvallin looshille.  Paluumatkalla Suomeen hän 

vietti kaksi päivää Turussa, puhuen lokakuun 31 p:nä suomeksi Kansallisseuran 

huoneustossa ja marraskuun 1 p:nä ruotsiksi entisen yliopiston juhlasalissa.  

Suomalaisen esitelmän jälkeen perustettiin Turun paikallisyhdistys, johon liittyi 18 

jäsentä.  Ruotsalaisen esitelmän jälkeen liittyi 12 henkeä irtojäseniksi T. S:aan. 

 

 Marraskuun 17 päivä.  Suomalaisen Osaston avajaisjuhla vietettiin Helsingissä, 

kuten viimein ilmotimme, Teosofisen Seuran 32 syntymäpäivänä.  Aamupäivällä 11-

2 kokous polyteknikkojen salissa Antinkadun 29, illalla klo 6 omassa huoneustossa, 

Mikonk. 11.  Edelliseen kokoukseen myydään pääsylippuja á 50 p:niä seuran jäsenille 

ja heidän ystävilleen, jälkimäinen on ainoastaan jäseniä varten (pääsy vapaa).  

Aamupäivän ohjelmaan kuuluu: ylisihteerin puhe suomen ja ruotsin kielellä.  Humun 

ja Palomaan puheet suomeksi ja toht. Runebergin puhe ruotsiksi; sitäpaitsi 

köörilaulua ja orkesterisoittoa: esitetään m. m. neiti Mobergin  tilaisuutta varten 

säveltämä juhlakantaatti.  Illalla taas on Pekka Ervastin esitelmä jäsenille Teosofisen 

Seuran salaisesta historiasta ja historiallisesta tehtävästä, jonka jälkeen jaetaan jäsen- ja 

yhdistyskirjat ja keskustellaan yhteisistä asioista. 

 

 Luentoja T. S:n jäsenille.  Keskiviikkona lokakuun 20 p:nä klo 7,15 illalla alkaa 

Pekka Ervast luentosarjan „pahasta ja sen voittamisesta“.  Luennot jatkuvat joka 

keskiviikkoilta täsmälleen klo 7,15.  Pääsymaksu on 25 p:iä ja luentosarja on aiottu 

ainoastaan Teosofisen Seuran jäsenille. 

 

 Teosofinen jäsenmerkki.  Vaikkei Teosofisella Seuralla ole virallista jäsenmerk-

kiä, saattavat kuitenkin sen jäsenet käyttää Seuran sinettiä tunnusmerkkinään 

rintaneulan tai kellottimen muodossa.  Näitä merkkejä saadaan Teosofisesta 

Kirjakaupasta ja Kustannusliikkeestä, Mikonk. 11, Helsinki, ja on hopeisten hinta 3 

mkaa ja kultaisten 30 mkaa (ilman postikulunkeja).  Jos paikallisyhdistys tilaa 

useampia yhdellä kertaa, lähetetään ne rahtivapaasti yllämainitulla hinnalla.  Huom.!  

Nämä merkit ovat ainoastaan Teosofisen Seuran jäseniä varten. 

 

 Teosofiset looshimme.  Suomalaisen Osaston paikallisyhdistyksiä on nyt 

kahdeksan, kun Turun suomalainen looshi tuli edellisten seitsemän lisäksi. 

 

 Taide ja Teosofia.  Suurta huomiota on herättänyt Englannissa, että nuori 

maineensa huipulla oleva viuluniekka, neiti Maud MacCarthy on luopunut taiteestaan 

antautuakseen kokonaan teosofialle.  Hän tutustui teosofiaan jo lapsena, mutta nyt 

hän aikoo syventyä perinpohjaisiin teosofisiin tutkimuksiin ja siten hän toivoo 

voivansa asettaa sekä taiteensa että itsensä teosofisen liikkeen palvelukseen.  

Maailman kannalta tämä tietysti on mieletön askel ─ ja Englannin „taiteenystävien“ 



valitus on suuri, ─ mutta on olemassa toinen näkökanta, jonka mukaan tämä askel on 

jalon elämän jaloin teko. 

 

 Uusia merkillisiä teoksia odotettavissa englannin kielellä.  Annie Besant 

valmistelee paraikaa atomien rakennetta koskevaa tutkimusta, joka perustuu 

klärvoajantisiin havaintoihin, ja C. W. Leadbeater kirjottaa personallisiin tutkimuksiin 

ja kokemuksiin perustuvaa selontekoa maailman ja elämän näkymättömästä puolesta, 

joka tulee ilmestymään kirjana nimeltä The hidden side of things. 
 

 Joulukirjallisuutemme.  Ikävä kyllä ei Teosofinen Kirjakauppa ja Kustannusliike 

voi julkaista mitään teosta täksi jouluksi, vaikka käsikirjotuksia kyllä on odottamassa, 

m. m. Annie Besantin „Kristinuskon salaisuudet“ niminen Esoteric Christianity'n 

suomennos. 

 

 Omantunnon lukijoille.  Silminnähtävästi jää yhtä ja toista siitä, mitä tänä vuonna 

lupasimme palstoillamme julkaista, ensi vuoden ohjelmaan, josta seikasta sydämestä 

toivomme, etteivät lukijamme ole pahoillaan. 
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